
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA 

 

 

ATO Nº 051-CCCCFO-PM/BM-2012 
 

 

RESULTADO FINAL  DE  CANDIDATO SUB-JÚDICE  

DO CONCURSO CFO PM/BM 2012 

 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria nº GCG/0130/2011-CG, e escudada no estabelecido no Subitem 7.4 do Edital n.º 

001/2011 CFO PM/BM-2012,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL alcançado pela candidata do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2012, adiante referenciada, conforme 

quadro abaixo: 

Ord. NOME COMPLETO 
CLASS 

E.I. 

MÉDIA 

FINAL 
OPÇÃO 

Exame 

Psicológico 

Exame de 

Saúde 

01. 
SINTIA BARBOSA SENA 5º 

617,5 
CFO BM 

Fem 

Indicada  

(Ato 008) 

Inapta 

(Ato 009) 

 

2. A Candidata foi reintegrada ao certame por força da Antecipação da Tutela 

deferida nos autos da Ação Anulatória nº 200.2012.070.523-7, da 4ª Vara da Fazenda Pública da 

Capital, impetrada pela mesma contra o Estado da Paraíba.  A Decisão determinou a realização do 

Exame de Aptidão Física-EAF com a candidata, no qual foi considerada APTA, conforme Ato nº 

050-CCCCFO-PM/BM-2012. Com o resultado passa a fase seguinte do certame, na condição de 

sub-judice, até o julgamento de mérito, com o trânsito em julgado, da mencionada Ação. 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato no Boletim da PM e que seja 

disponibilizado no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) 

 

João Pessoa - PB, 18 de setembro de 2012.  

 

 

 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – Cel QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

